江田島市教育委員会会議録

平成２５年８月１９日（月）平成２５年第１０回教育委員会会議定例会を大柿分庁舎 301

会議室において開催しました。

１ 開会及び閉会に関する事項

  開会   午前      ９時３０分

  閉会   午前     １１時４５分

２ 出席委員

  委 員 長           平 上 博 文

  委員長職務代理者        樋 上 美由紀

  委   員           坪 木 一 恵

  委   員           柳 川 政 憲

  教 育 長           塚 田 秀 也

３ 出席説明員

  教 育 次 長          横 手 重 男

  学校教育課長          田 中 祐 二

  生涯学習課長          小 川 秀 一

４ 事務局

  学校教育課

   課長補佐   田原 留美子

５ 傍 聴 人

  な し

６ 議事日程

（１） 教育長報告

（２） 会議録署名委員の指名

（３） 議案第２６号 平成２６年度小・中学校特別支援学級で使用する教科用図書の採

           択について

（４） 報告 教職員の人事異動について

（５） その他

７ 議事の大要

 ○ 平上委員長

ただ今から第１０回江田島市教育委員会会議定例会を開催します。

   ただ今の出席委員は５名です。

   定足数に達していますので，これからの本日の会議を開きます。

   本日の議事日程は，あらかじめお手元に配布したとおりです。

 ○ 平上委員長

   議案第２６号「平成２６年度小・中学校特別支援学級で使用する教科用図書の採択に

ついて」及び報告「教職員の人事異動について」は非公開が適当ではないかと思います。

 ○ 平上委員長

   それでは，議案第２６号「平成２６年度小・中学校特別支援学級で使用する教科用図

書の採択について」及び報告「教職員の人事異動について」は，公開しないということ

に賛成の方は，挙手をお願いします。

 ○ 平上委員長

   全員賛成と認めます。

   従いまして，本日の議題の，議案第２６号「平成２６年度小・中学校特別支援学級で

使用する教科用図書の採択について」及び報告「教職員の人事異動について」は公開し

ないで審議することにします。

 ○ 平上委員長

   それでは，日程第１，「教育長報告」を行います。

〇 平上委員長

  塚田教育長から，報告事項がありますのでこれを許します。

〇 塚田教育長

  次のページをお開きください。「教育長報告」  （省略）

 ○ 平上委員長

   以上で，教育長報告を終わります。

   日程第２，本日の会議録署名委員の指名は，会議規則第１７条の規定により，あらか

じめ署名委員の順番を決めていますので，柳川委員にお願いします。

 ○ 平上委員長

   議案第２６号「平成２６年度小・中学校特別支援学級で使用する教科用図書の採択に

ついて」を議題とします。                      （非公開）

〇 平上委員長

  全員異議なしと認めます。

〇 平上委員長

  報告 「教職員の人事異動について」を議題とします。         （非公開）

「その他」

 その他では，次の項目について報告等を行いました。

（１） 児童生徒の問題行動等生徒指導上の諸問題について・・・学校教育課

（２） 夏休み期間中の行事及び児童・生徒の様子（二学期の行事予定等）について

                             ・・・学校教育課

（３） 江田島市における文化財の現状と課題・・・生涯学習課

（４） 学校給食におけるアレルギー対応について・・・学校教育課

（５） 第９回中国四国市町教育委員会連合会研修大会（7/18～7/19 島根県松江市）の報告

（６） 本市における「はだしのゲン」の取扱いについて・・・学校教育課

（７） 江田島市教育委員会の経営計画について・・・学校教育課・生涯学習課

 次の教育委員会会議は９月１７日（火）９時３０分から開催します。

以上で閉会します。

    江田島市教育委員会会議規則の規定により，ここに署名する。

      江田島市教育委員長

      署 名 委 員